
 

COMUNE DI MARANELLO  

Provincia di Modena 

 
 

ATTO DETERMINATIVO N. 89 
Data di Registrazione 02/02/2023 

 

 
Area Amministrativa Affari Generali  

 
Servizio Cultura Sport e Politiche Giovanili  

 
 

OGGETTO:  CONCESSIONE A TITOLO GRATUITO DELL'UTILIZZO DELL'AUDITORIUM "E. 
FERRARI"  ALL'ASSOCIAZIONE DI CATEGORIA LAPAM CONFARTIGIANATO 
MODENA-REGGIO EMILIA  IL GIORNO 7 FEBBRAIO 2023 , DALLE ORE  20:00 
ALLE ORE 23:00, PER LO SVOLGIMENTO DEL CONVEGNO  "LEGGE DI 
BILANCIO 2023"  

 
Il Dirigente dell'Area Amministrativa 

 
 
 
Richiamati: 

l’art. 3 del vigente “Regolamento per la concessione in uso a terzi di immobili comunali” entrato 
in vigore il 24.02.2018 con delibera di CC n. 4/2018 e modificato il 04.04.2019 con delibera di 
CC n. 9/2019 che identifica i soggetti destinatari della concessione tra cui enti, associazioni, 
fondazioni, gruppi, organismi sindacali e cooperative sociali e persone fisiche; 
l’art. 13 del suddetto Regolamento che contempla al comma 1 i casi nei quali l’Amministrazione 
può concedere l’uso gratuito dei locali e, in particolare, alla lettera f) prevede espressamente 
tale tipologia di concessione per attività patrocinate dall’Amministrazione che deve essere 
prevista con apposito decreto dirigenziale di concessione; 
 

Vista la richiesta pervenuta dall’associazione di categoria Lapam Confartigianto Modena/Reggio 
Emilia, con sede in Modena, Via Emilia Est 775 il giorno 7 Febbraio 2023, protocollo nr. 2259 del 
27/01/2023, tesa ad ottenere l’utilizzo gratuito dell'Auditorium “Enzo Ferrari” il giorno 7 Febbraio 
2023, dalle ore 20:00 alle ore 23:00, per lo svolgimento del convegno “Legge di bilancio 2023”; 
 

Richiamata la determinazione n. 84 del 02.02.23 avente ad oggetto “Richiesta parere per 

concessione patrocinio a Lapam Confartigianato Modena per presentazione legge di bilancio 2023 

presso l’Auditorium Ferrari il 07.02.23;  

Verificata la disponibilità dell'Auditorium nella data e agli orari richiesti; 
 
Visti: 

-  il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 con il quale è approvato il nuovo Testo Unico sull’ordinamento 
degli Enti Locali; 

-  lo Statuto Comunale nonché il vigente Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici;  

 

D E T E R M I N A 



1) Di concedere in uso gratuito l'Auditorium Enzo Ferrari, in base all'Art. 13 comma 1 lettera a) del   
vigente Regolamento per la concessione in uso a terzi di immobili comunali all’associazione di 
categoria Lapam Confartigianto Modena/Reggio Emilia, con sede in Modena, Via Emilia Est 
775,  il giorno 7 Febbraio 2023, dalle ore 20:00 alle ore 23:00, per lo svolgimento del convegno 
“Legge di bilancio 2023; 

2) Di avere verificato la concessione del Patrocinio dell’Amministrazione ottenuto con 
determinazione n.  84 del 02.02.23 avente ad oggetto “Richiesta parere per concessione 
patrocinio a Lapam Confartigianato Modena per presentazione legge di bilancio presso 
l’Auditorium Ferrari il 07.02.23”;  

3) Di dare atto che il beneficio economico derivante dalla concessione ad uso gratuito 
dell'Auditorium Enzo Ferrari è pari a € 649,00 (oltre Iva); 

4) Di dare atto che la responsabilità dello svolgimento dell’iniziativa grava sull’organizzatore al 
quale sono state comunicate: 
-  l’obbligo di rispettare le corrette modalità di utilizzo degli spazi concessi ricordando che la 

capienza massima di spettatori del locale concesso in uso é di 292 persone (284 + 8 
portatori di handicap in platea); 

-  la possibilità di utilizzare solamente la platea escludendo in via del tutto assoluta la galleria; 
-  l’obbligo di comunicare i nominativi dei n° 3 addetti antincendio e n° 1 addetto al primo 

soccorso oltre ad inviare al Servizio cultura, Sport e Politiche Giovanili i rispettivi attestati 

rilasciati dai VVFF per gli addetti antincendio in base al D.M. 19/08/1996; 

-  di rispettare quanto indicato nella comunicazione Prot. n. 807 del 27/07/2017 della Maranello 
Patrimonio Srl che indica i limiti di presenze sul palco;  

5) Di prevedere, in ossequio all'art. 26, comma 2 del D.Lgs. 33/2013, la pubblicazione immediata 
dei dati contenuti nel presente atto sul sito istituzionale alla sezione “Amministrazione 
Trasparente", sottosezione "Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici";  

6) Di trasmettere la presente determinazione alla Maranello Patrimonio per gli adempimenti di 
competenza. 

   
 
 
Allegati: 
Annotazioni: 
 
Data di Emissione: 02/02/2023 Il Dirigente dell'Area Amministrativa 
 Monica Medici / InfoCert S.p.A.  
 Atto sottoscritto digitalmente 
  
 


